

Minnesanteckningar förda vid TK-möte via TEAMS 14 november 2024

Närvarande: Carl Ragnarsson (CRA) ordförande, Carina Wademark (CWA) sekreterare, Krister Ahlesved (KAH), Ryszard Sliwinski (RSL) Tommy Andersson (TAN), Dan Bylund (DBY), Johan Grönkvist (JGR) Zennica Hammar (ZHA), Thomas Winther (TWI) Verksamhetschef Suzanne Lemborn (SLE) närvarade vid de första tre punkterna.

1. Välkommen

CRA hälsade välkommen. För att SLE inte skulle behöva närvara vid hela mötet gjordes en del omkastningar i agendan.

2. Fair Play-system

SLE informerade att en utländsk medlem inkommit med en anmälan om misstänkt fusk online (BBO) avseende ett svenskt par och med önskemål om utredning. Ett antal givar bifogades anmälan. SBF har varit i kontakt med WBF som genomfört en screening. WBF har i denna inte kunnat finna några indikationer på fusk, varför TK beslutat att inte gå vidare med en egen utredning av paret ifråga.

Beslut: Då WBF:s screening inte kunnat finna indikationer på fusk har TK beslutat att lägga ned SBF:s utredning av paret ifråga.

3. Ruter 2/Bridgetime scores

SLE meddelar att projektgruppen för "Ruter 2" nu har kommit så långt i sin utredning att de har tagit fram ett konkret förslag för styrelsen att ta ställning till för att komma vidare.

Efter att ha undersökt ett antal utländska system, parallellt med att Bridgetime Systems AB har utvecklat Bridgetime Scores utifrån SBF:s önskemål, har SBF beslutat att Bridgetime Scores är det system som SBF bör gå vidare med som en framtida ersättare till Ruter.

Om styrelsen beslutar att vi kan gå vidare med Bridgetime Systems AB beräknar man att kunna leverera det till några klubbar under våren 2025 och till alla klubbar som så önskar under hösten 2025. Systemet är ännu inte komplett, men har kommit en lång bit på väg och kommer i en framtid även att innehålla en lagmodul.

Ruter kommer att finnas kvar, men kommer inte att uppdateras för att klara framtidens datormiljöer.

4. Allsvenskan

En skrivelse angående orättvisa kostnader i div 2 har inkommit.

Beslut: TK uppdrar åt SLE att ta fram underlag till en eventuell reviderad modell av kostnadsfördelningen.

Tider och upplägg för div 3 2025.

Ett antal åsikter och förslag har inkommit.

Beslut: Default är fortfarande spel över tre lördagar med 3+2+2 ronder à 20 brickor, men där ordinarie starttid återgår till kl. 10:00 (+/- 15 minuter) vardera centraldagen. Heat där samtliga lag gett sitt godkännande kan ansöka hos SBF:s kansli om dispens för andra tider. Sådant heat deltar då inte i den centrala IAF-beräkningen och spelar med egenproducerade givar.

W.O. har anmälts i tre matcher div 3, för Orust, Motala och Visby.

Beslut: TK fastställer att det utdöms W.O. i anmälda matcher. JGR får i uppdrag att se till att respektive tabell uppdateras och rätt bötesbelopp blir debiterat.

Ett lag som vunnit div 3 har ställt frågan om det är möjligt för dem att ge tillbaka platsen i division 2 och stanna kvar i division 3. Laget kommer inte att starta om i division 4.

Beslut: Regelverket säger att lag som avsäger sig sin plats i seriesystemet måste börja om i division 4, TK ger ingen dispens för detta.

En fråga har inkommit om lag från heat i division 3, där man valt att slå ihop omgångarna två och tre, har rätt till dubbla reseersättningar.

Beslut: En reseersättning betalas ut per automatik, önskar något lag dubbla ersättningar får man ansöka om det till kansliet.

En skrivelse har inkommit angående systemdeklarationer och psykiska bud i Elitserien och Superettan. Många godkända systemdeklarationer följer inte regelverket.

Beslut: Inför 2025 års allsvenska ska samtliga systemdeklarationer lämnas in och granskas på nytt.

Då vi inte har någon allsvenska för damlag finns önskemål om att TK ska arrangera en årlig tvådagarsstävling online som även ska gälla som uttagningstävling för ett ev Champions' Cup.

Beslut: Att TK i samråd med damernas landslagskapten ska hitta en helg som passar och genomföra en lagtävling för damer över två dagar på Realbridge.

Per Capsulam-beslut

Ett antal heat i allsvenska division 3 ansökte om dispens att få starta på andra tider än de rekommenderad. TK beviljade detta för heaten i division 3 Norra Norrland, division 3 Mellersta Norrland och division 3 Stockholm.

5. SM Par-disciplinerna

Regelverket för 24/25 finns ute och festivalsidan med alla finaler är sjösatt.

<https://www.svenskbridge.se/festival-2025/sm-par>

Rekommenderade helger för DM-finaler finns inlagda i programmet.

6. SM Lag

2025 års minisajt är under korrigerings och kommer att publiceras inom kort.

Beslut: TK beslutar att antalet brickor/match i SM Lags semifinaler minskas från 24 till 20 för att få till ett bättre tidsschema. TK ger JGR i uppdrag att ta fram ett lämpligt tidsschema.

Ett förslag om att flytta SM Lags final till BK S:t Erik i Stockholm har inkommit.

Det går inte att göra till 2025, men Kansliet ska se över avtalen med Örebro samt begära in en offert från BK S:t Erik för att se om det skulle vara möjligt längre fram i tiden.

Beslut: CWA meddelar BK S:t Erik samt begär in en offert på kostnader för att hålla tävlingen i klubbens lokaler.

7. TL utbildning

Det är få anmälda till årets TL-seminarium. En påminnelse har gått ut, ytterligare en ska skickas ut och det kommer även att göras ett upprop i Medlemsnytt för december.

Minst 20 anmälda behövs för att seminariet ska genomföras.

Beslut: Ledare för seminariet blir Ryszard Sliwinski, Thomas Winther och Johan Grönkvist. De tar i samråd med CRA fram ett program som stämmer in med det som kommer att tas upp i utbildningen till TL Steg 3 i januari 2026.

8. LK

Fredrik Jarlvik meddelar att det är väldigt lugnt hos LK, inga ärenden.

9. Svenska Cupen (SC)

Något mer support än normalt behövdes vid slutspelshelgen. Vi behöver vara mer observanta på sådant som är löpande och mer är orsakat av slarv än svårt att åtgärda.

Nya hemsidan är sjösatt och anmälningar har börjat komma in.

Vi behöver vara tydliga i informationen om det nya upplägget med att ett antal toppseedade lag inte kommer in i tävlingen förrän i omgång fem.

TK kommer att ta upp detta under distriktsträffen och det kommer att gå ut i Medlemsnytt samt i separat mail.

Om man vid 10 mils avstånd är hemmalag och kräver att spela live blir man att betrakta som bortalag. Frågan har kommit om man då är att betrakta som bortalag även vad gäller att föreslå datum eller i nästa omgångs lottning.

Ett hemmalag som, av något skäl beskrivet i tävlingsbestämmelserna, blivit betraktat som bortalag, är en ren teknikalitet vilken har inte någon som helst koppling till rätten att föreslå speldatum eller har inverkan på lottning i framtida omgångar.

Det resultat som ska skrivas in vid oavgjort och extrabrickor är det oavgjorda resultatet. Detta för att det i omgång 7 påverkar vilket lag som blir tillfrågat vid eventuellt återbud.

För närvarande krockar slutspelet i SC 2025 med Riksstämman. Styrelsen kommer att fastställa datum för Riksstämman vid sitt styrelsemöte 17 november. Då EBL:s Champions' League i dagsläget aviseras att spelas 14–16 november vill TK undvika att krocka med den tävlingen.

10. Guldtävlingar

Beviljade sanktioner sedan föregående ordinarie möte:

2025-02-15: Munka Ljungby TL Anders Nordberg

2024-12-07: Malmö BK Hans-Olof Halléns Memorial. TL Anders Nordberg

2024-11-09/10: Uppsalabridgen Uppsala lagguld. TL Ping Huang

Inkomna sanktionsansökningar godkända vid mötet:

2025-05-11: Jubileumsguld Norrtälje BS, TL Ryszard Sliwinski

OBS/Uttagningstävlingar:

Open 24-26 jan + 7-9 feb, TL Ryszard Sliwinski

Mixed + Veteran 28 feb-2 mars, TL Ryszard Sliwinski

Dam 28–30 mars, TL Ryszard Sliwinski

11. Regelverk

Systemregelverk. TK ger en grupp bestående av Ryszard Sliwinski, Dan Bylund och Zennica Hammar i uppdrag att ta fram förslag till systemregelverk för klubbnivå, med utgångspunkt från det tidigare förslag som inkommit från Martin Lindfors och Martin Löfgren.

En fråga om regler angående könstillhörighet har inkommit. I regelverket för SM-tävlingar finns nu betydelsen av mixedtävling inlagd. SBF följer här WBF:s regelverk.

12. Simultantävlingar

Mentorsimultanen i oktober lockade 4 klubbar, totalt 53 par. För att öka deltagandet vid tävlingen 23 mars har MK sänkt hcp-gränsen till att den ene i paret ska ha ett handikapp om 40+ i stället för 45+.

TK beslutar att vi ska testa en idé från Norge, att under en vecka måndag-torsdag köra simultan med hcp-beräkning.

Beslut: CWA ger Björn Holm i uppdrag att välja lämplig vecka för ändamålet samt ta fram en flyer med information till klubbarna.

13. Övriga frågor

Våra anslutna researrangörer tillhör ingen klubb eller något distrikt och har funderingar över var de ska ansöka om sanktioner för silver- respektive guldtävlingar.

Beslut: Vid spel i Sverige ansöks om sanktion via det distrikt som tävlingen ska hållas i. Vid spel utomlands görs ansökan till TK.

14. Föregående möte

Föregående protokoll är justerat och publicerat.

15. Nästa möte

Nästa möte hålls via TEAMS tisdag 11 februari kl.17.15

16. Mötet avslutas

CRA tackade för visat intresse och förklarade mötet avslutat.